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K l e i n e  A n f r a g e

der Abgeordneten Dorothea Schäfer und Wolfgang Reichel (CDU)

und 

A n t w o r t

des Ministeriums des Innern, für Sport und Infrastruktur

L 413: Radweg zwischen Nieder-Olm und Mainz-Ebersheim

Die Kleine Anfrage 3801 vom 2. Oktober 2015 hat folgenden Wortlaut:

Der Antwort der Landesregierung auf die Kleine Anfrage vom 30. September 2014 zu Radwegen im Landkreis Mainz-Bingen (Druck-
sache 16/4144) ist zu entnehmen, dass der Radweg L 413, Nieder-Olm – Mainz-Ebersheim in die Liste der Radwegeplanungen, die
„angegangen werden sollten“, aufgenommen werden soll. 
Vor diesem Hintergrund fragen wir die Landesregierung:
1. Wie ist der aktuelle Sachstand bzgl. dieser Baumaßnahme?
2. Welche Variante (entlang der L 413 oder unter Einbindung von Feldwegen) bevorzugt die Landesregierung?
3. Wann wird mit der Umsetzung dieses Bauprojekts begonnen?

Das Ministerium des Innern, für Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landes regierung mit Schreiben
vom 22. Oktober 2015 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Zwischen Nieder-Olm und Mainz-Ebersheim ist der Ausbau der Landesstraße 413 vorgesehen. Bestandteil dieses Projekts ist die
Herstellung eines straßenbegleitenden Radwegs. Insbesondere aufgrund von Einwendungen zur Straßenentwässerung und zum
naturschutzfachlichen Konzept muss die Planung umfassend überarbeitet werden. 

Zu Frage 2:

Der Landesbetrieb Mobilität Worms plant eine unselbstständige Radwegeführung ent lang der L 413.

Zu Frage 3:

Konkrete Aussagen zur baulichen Umsetzung sind wegen des frühen Planungsstands gegenwärtig noch nicht möglich. 

Roger Lewentz
Staatsminister
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